

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2020

– SME

27 de novembro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2020 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140.2020.PE.051.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E SANITIZANTES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. LOTE 05. REGISTRADA: NORLUX LTDA – EPP – CNPJ: 04.004.741/0001-00. VALOR: R\$ 21.052,00 (vinte e um mil e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 13/05/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 13/11/2020.

MARIA GIVONETE DA SILVA LUBARINO.

Secretária Municipal de Educação. (Em Exercício)

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FLANELA: Em tecido 100% algodão, com costura nas bordas, na cor branca ou amarela, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente: 40 x 60 cm. Com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido. MARCA/MODELO: FLANEBERG	UND	2.000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
2	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO – Saco branco de chão, em tecido 100% algodão branco, alvejado e isento de detritos, medindo 45 x75 cm, peso 110 gr. Tolerância nas medidas de 5%. Com etiqueta do fabricante. MARCA/MODELO: LM	UND	4.000	R\$ 2,47	R\$ 9.880,00

3	<p>LUVA PARA LIMPEZA (PAR) – TAMANHO G: Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393. MARCA/MODELO: BETTANIN</p>	PCT. (par)	400	R\$ 2,82	R\$1.128,00
4	<p>LUVA PARA LIMPEZA (PAR) – TAMANHO M: Confeccionada em látex 100% natural, resistente a produtos químicos, com frisos antiderrapantes na face palmar, revestida internamente com flocos de algodão, embaladas por par, em pacote plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, na cor amarela ou azul. De acordo com a ABNT NBR 13.393. MARCA/MODELO: BETTANIN</p>	PCT. (par)	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
5	<p>PÁ PARA LIXO: Confeccionada em folha de PVC rígido, medindo 20 x 22 cm, com cabo de 50 cm de comprimento, cabo em madeira, plastificado, com pendurico. MARCA/MODELO: BRUXAXA</p>	UND	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00

SACO PARA LIXO 100 LITROS:

Saco plástico para acondicionamento de lixo, coleta de resíduo sólido, com capacidade para 100 litros, com no mínimo 10 micras de espessura (medida parede dupla), confeccionado em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade necessária, solda de fundo contínua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo vazamento de conteúdo durante o manuseio, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, apto para suspender até 20 kg sem rasgar. De acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT e do IPT. Nas cores azul ou preta – Pacote com 10 unidades.

MARCA/MODELO: LARLIMPO

6	PCT com 10 unidades	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
---	---------------------------	------	----------	--------------

VASSOURA DE PELO SINTÉTICO

30CM: Vassoura de pelo sintético 30 cm (com tolerância +- 03%), com 05 fileiras de pelo totalizando no mínimo 100 tufo, cabo roliço em madeira ou similar revestido em material PVC, com rosca no final do cabo, cabo com 120 cm de comprimento. Garantia Contra defeitos de fabricação.

MARCA/MODELO: BRUXAXA

7	UND.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
---	------	-----	----------	------------

VASSOURÃO TIPO GARI: Cepa em madeira robusta, cerdas sintéticas/nylon com cabo em madeira polido mínimo de 110 cm, cepo de 40 cm x 05 cm x 05 cm (comprimento x altura x largura), comprimento das cerdas 10 cm, com no mínimo 24 und de tufos de cerdas distribuídos no cerpo, coladas e grampeadas ao cepo de madeira, proporcionando maior resistência quando usados. Dois reforços laterais do cabo com altura mínima de 20 cm e espaçamento de até 05 cm na base.
MARCA/MODELO: BRUXAXA

8	UND.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
---	------	-----	-----------	--------------

LOTE 5 – VALOR TOTAL DO CONTRATO

**R\$
21.052,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 230, de 27 de Novembro de 2020.